
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  DI  G A G L I A N I C O  
Provincia di Biella 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 15 

 
OGGETTO: Canone per concessione tombinature della Roggia Terzo Principe. Impegno e 
liquidazione spesa ASSOCIAZIONE D´IRRIGAZIONE OVEST SESIA 
   
In data 14/02/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, il Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Gaglianico, Ing. Paolo Manuele Zoroddu ha assunto la seguente 
determinazione: 
 
premesso 
che occorre provvedere al pagamento dei canoni inerenti alle concessioni rilasciate dall’Ente 
proprietario della Roggia del Terzo Principe a seguito dei lavori eseguiti lungo il tratto della stessa:  
A) “Copertura della Roggia del terzo principe in Comune di Gaglianico per ml 7 con tubi diam.80” 
oggetto della Concessione SC 296 AIOS;  
B) “tombinatura della roggia Terzo Principe nel tratto di ml 110 scorrente tra i terreni distinti al n.c.t. 
del Comune di Gaglianico con i mappali 233-185-197 e 269 del foglio 1, posti in sponda destra 
della roggia e con i terreni distinti con i mappali 53 e 248 del foglio 1 posti in sponda sinistra della 
roggia; realizzazione sul suddetto tratto di Roggia tombinato la pista ciclabile di collegamento tra 
Via Carso e Via Fiorita” oggetto della Concessione SC 918 AIOS;  
C) “tombinatura di ml 30, con tubi turbo-centrifugati diametro 80 e con pozzetto d’ispezione, della 
Roggia Terzo Principe in Comune di Gaglianico scorrente adiacente al mappale n. 111 del foglio 7; 
- Rivestimento di ml 140 della Roggia Terzo Principe con manufatto in cls prefabbricati scorrente 
parallelamente e via Gramsci” oggetto della Concessione SC 838 AIOS;  
D) “Tombinatura per m. 10 della Roggia Terzo Principe” oggetto della Concessione SC 680 AIOS; 
E) “Tombinatura della Roggia Terzo Principe lungo il lato nord della Via Comunale della Moglia in 
Gaglianico; Tombinatura tratto per m. 82 in fregio a Via Marconi in prossimità della Cappella 
Oratorio di San Rocco, in conglomerato cementizio con pozzetti d’ispezione poti ad interasse di m. 
20; Tombinatura della Roggia per m. 40 in fregio al mappale 451 del foglio 6” oggetto della 
Concessione SC 725 AIOS; 
considerato 
che per l’esecuzione dei succitati interventi si sono richieste ed ottenute apposite concessioni 
onerose rilasciate dall’Associazione di Irrigazione Ovest Sesia – sede: Vercelli, Via Duomo n° 2 
codice fiscale 94023960027 partita iva 02043600028 -, quale soggetto proprietario della roggia 
Terzo Principe; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che il concedente emette un documento ove è quantificato per ciascuna concessione rilasciata il 
relativo canone da corrispondere;  
che occorre impegnare e pagare la spesa di € 1.186,13 (esercizio 2024) come da nota prot. 1281 
del 14/02/2024; 
atteso 
che l'adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato 
disposto degli artt. 107 e 109 del d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione di conflitto di 
interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, da parte 
del medesimo soggetto; 
ritenuto 
che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.Lgs. 
267/2000;  

DETERMINA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

2. di impegnare e liquidare a favore dell’ASSOCIAZIONE DI IRRIGAZIONE OVEST SESIA – 
sede: VERCELLI, VIA DUOMO N° 2 codice fiscale 94023960027 partita iva 02043600028 - un 
importo di € 1.186,13 per canone concessorio degli attraversamenti sopra elencati (esercizio 
2024), al capitolo di spesa del bilancio previsionale 2024-2026, che presenta la necessaria 
capacità, così come individuato nell’attestato di copertura a firma del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

3. di dare atto che al pagamento della somma dovuta si provvederà mediante bonifico bancario 
sul conto corrente: 
 INTESTATARIO: ASSOCIAZIONE DI IRRIGAZIONE OVEST SESIA 
  IBAN: IT91 T05696 10000 00000 2656X27 – BANCA POPOLARE DI SONDRIO 
 CAUSALE: RULO CONCESSIONE 2024 

4. di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione 
di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.Lgs. 267/2000; 

6. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i provvedimenti di 
competenza; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto diventa 
esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;  

dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 gg. 
consecutivi. 

 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
Ing. Paolo Manuele Zoroddu 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


